
محققان دانشگاهی، هوش مصنوعی را به توانایی دستگاه ها و 

سیستم ها برای دستیابی به اطلاعات و دانش لازم تعریف کرده اند 

که رفتاری هوشمند از خود نشان می دهند. این فناوری، شماری 

از عملکردهای شناختی را شامل درک، پردازش زبان شفاهی، 

اســـتدلال، یادگیری و تصمیم گیری دربر می گیرد و همچنین 

توانایـــی انجام چند کار همزمان را هم دارد. در سیســـتم های 

هوشـــمند از ترکیبی از تجزیه وتحلیل داده، محاســـبات ابری، 

ارتباط دستگاه های هوشمند با یکدیگر و اینترنت اشیا برای کار 

یا یادگیری استفاده می شود. درواقع، هوش مصنوعی، نرم افزار و 

به طورکلی، الگوریتمی است که بسته به عملکردهای آن مانند 

حرف زدن یا بازی کردن می توان در آن از ساختارهای فیزیکی 

از قبیل ربات ها استفاده کرد. هوش مصنوعی مانند مغز انسان 

عمل می کند و تا امروز، توســـعه هوش مصنوعی روی انتخاب 

دامنه خاصی تمرکز داشته است.

    آمریکا صدرنشین هوش مصنوعی

هوش مصنوعی درواقع، شـــکوفایی فناوری در اروپا، آســـیا و 

آمریکاســـت که در سال های اخیر رشد بســـیار زیادی داشته 

است. جان مکارتی، پدر هوش مصنوعی، آن را علم و مهندسی 

استفاده از ماشین های هوشمند به ویژه برنامه های کامپیوتری 

هوشـــمند می داند. در هوش مصنوعی مانند هوش انسان از 

کامپیوتر استفاده می کنند. باتوجه به رواج روزافزون استفاده از 

سیســـتم های هوش مصنوعی، آمریکا با دربرداشتن حدود سه 

هزار واحد تجاری فعـــال در زمینه هوش مصنوعی، بزرگ ترین 

تجارت هوش مصنوعی را در انحصار خود دارد. درواقع، آمریکا 

با حـــدود 8000 معامله در زمینه هـــوش مصنوعی، رتبه برتر 

دنیا در این فناوری نوین به شـــمار می رود و بعد از آن با اختلاف 

زیـــاد، انگلیس با بیش از 1179 معامله در رده بعدی قرار دارد. 

کشـــورهای کانادا، هند و چین هم در رده های بعدی جا خوش 

کرده اند. بازار سرمایه گذاری خطرپذیر هوش مصنوعی فعالیت 

این حوزه را در اکوسیستم آمریکا نشان می دهد، اما در این میان، 

چین یکی از برترین کشورهای دنیا در زمینه سرمایه گذاری روی 

فناوری هوش مصنوعی است و حدود 300 کارخانه این کشور 

در این حوزه از فناوری فعالیت می کنند. البته جریان معاملات 

هوش مصنوعی در دنیا درحال افزایش است و شرایط به گونه ای 

پیش می رود که دیگر بازارهای سرمایه گذاری خطرپذیر فناوری 

هم رشد کنند. چینی ها در این میان با بیش از 15 میلیون دلار، 

بالاترین درآمد سالانه حاصل از هوش مصنوعی را دارند. درآمد 

سالانه آمریکا از هوش مصنوعی بیش از 8 میلیون دلار است که 

تقریبا نیمی از درآمد چینی ها را در این فناوری شامل می شود.

    چشم انداز هوش مصنوعی

هوش مصنوعی به حدی قدرتمند اســـت که در چند سال اخیر 

توانسته دنیا را متحول کند. بسیاری از اقدامات از برنامه ریزی های 

تجاری گرفته تا ارائه خدمات پیش بینی در زمینه های مختلف 

و ارائه خدمات به مشـــتریان ازجملـــه کارکردهای این فناوری 

به شمار می رود. درواقع با طیف گسترده ای که هوش مصنوعی 

دارد، می توان قابلیت های آن را نامحدود دانســـت اما با وجود 

این، موانعی هم بر ســـر راه این فناوری ممکن است ایجاد شود. 

به عنوان مثال، کارخانه هایی که استراتژی مشخص و داده های 

کافی ندارند و از مهارت لازم برخوردار نیســـتند، موانعی را بر سر 

راه کارکردهای سیســـتم های هوش مصنوعی ایجاد می کنند. 

درحالی که برخی کارخانه ها و شـــرکت ها از فرصت های هوش 

مصنوعی در زیرساخت های خود استفاده می کنند، تنها شماری 

از آنها استراتژی مشخصی برای منابع داده های خود دارند که به 

کار هـــوش مصنوعی می آید. در دنیای تجارت، بیش از 4500 

تصمیم گیرنده در حوزه فناوری در ســـطح آمریکا، اروپا و چین 

برنامه ریزی خاصی برای بهره برداری از فناوری هوش مصنوعی 

در سال 2020 دارند. پیشرفت در بازیابی و مدیریت اطلاعات و 

آموزش مهارت ها جزء قابلیت هایی از این فناوری است که بسیار 

سریع تر از حد تصور رشد کرده است.

انتظار می رود امســـال، ســـال پررونقی برای هوش مصنوعی 

باشـــد. سیســـتم های هوش مصنوعی درحال تکامل و بلوغ 

هستند و شـــرکت های مختلف دنیا درحال گرایش به استفاده 

از سیســـتم های هوشـــمند در بخش های مختلف هستند. در 

این میان، نگرانی هایی در زمینه صنعت وجود دارد که محققان 

امیدوارند بتوانند به لطف هوش مصنوعی، آنها را برطرف کنند. 

یکـــی از مهم ترین این معضلات، جایگزینی هوش مصنوعی با 

نیروی کار انســـانی و از بین رفتن بسیاری از مشاغل است، اما 

بهتر اســـت به جای نگرانی نســـبت به این موضوع، بدانیم که 

هوش مصنوعی مانند اهرمی عمل می کند که در مواقع لازم به 

کمک انسان می آید و مشکل را برطرف می کند و قرار نیست در 

همه حوزه ها جایگزین نیروی کار انسانی شود. به عبارتی، هوش 

مصنوعی، نوعی فناوری هوشمند است که قرار است به عنوان 

دستیاری در کنار انسان کار کند و او را توانمندتر سازد.

به گـــزارش analyticsinsight، علاوه بر ایـــن، انتظار می رود 

الگوریتم های یادگیری ماشـــینی که از مهم ترین قابلیت های 

هوش مصنوعی اســـت، در سال 2020 گسترش یابد. تاکنون 

ایـــن فناوری در پردازش تصویر بســـیار موفق عمل کرده اما در 

سال جدید شاهد گسترش کاربرد آن در حوزه هایی چون پردازش 

متـــن خواهیم بود و تفاوت هایی میان تعاریف داده ها و قابلیت 

ردیابی آنها ایجاد می شـــود. همان طور که عناصر محاسباتی، 

پیش بینی های پیچیده ای دارند که فهم آنها دشوار هستند، راه 

حل های ایجاد شده توسط هوش مصنوعی قادر به تعریف این 

مفاهیم هستند؛ بنابراین، داده ها ارزش بیشتری پیدا می کنند و 

رمزگشایی از آنها راحت تر می شود. از ابتدا، استفاده از مدل های 

یادگیری ماشینی برای دانشمندان و مهندسان کار ساده ای نبود 

اما هرچه جلوتر می رویم، این سیســـتم، به عنوان یک سرویس 

خدماتی به آنها در فهم بهتر داده ها کمک می کند.

    آسیا در سایه هوش مصنوعی 

درحالی که پیش بینی می شود بازار هوش مصنوعی دگرگونی های 

زیادی را در آسیا و اقیانوسیه ایجاد کند، می توان انتظار داشت که 

رشد این فناوری از 6 میلیارد دلار در سال 2017 به 136 میلیارد 

دلار در سال 2025 برسد که به طور متوسط رشد سالانه 47/71 

 ،tractica درصد را شامل می شود. به گزارش شرکت بازار هوشمند

منطقه آسیا و اقیانوسیه در دهه آینده به یکی از پیشگامان فناوری 

هوش مصنوعی در دنیا تبدیل خواهد شد و در این میان، چین 

نقش اول را بازی می کند به طوری که پیش بینی می شود تا سال 

2030، بیشترین بازار هوش مصنوعی دنیا با بازار 150 میلیارد 

دلاری در اختیار چین باشـــد. بعـــد از چین، ژاپن، کره جنوبی، 

هند، تایوان و ســـنگاپور نیز استراتژی های ملی خود را در زمینه 

هوش مصنوعـــی اعلام کرده اند و بیشـــترین تمرکز خود را روی 

سرویس های نرم افزاری و سخت افزاری گذاشته اند. برآوردهای 

صورت گرفته نشـــان می دهد کـــه در یک دهه آینده حدود 70 

درصد از سلطه هوش مصنوعی در اختیار بازار آسیا خواهد بود. 

با وجود اینکه بیشـــترین کاربردهای هـــوش مصنوعی در زمینه 

سیستم های خودکار و نظارتی دولتی و سلاح های خودکار است، 

اما در حوزه هایی چون سلامت و پزشکی، کشاورزی و آموزش هم 

کاربردهای گسترده ای دارد. از دیگر کاربری های این فناوری هم 

می توان به استفاده در سیستم های مخابراتی، خرده فروشی ها، 

تبلیغات، حمل ونقل، ســـرویس های تجـــاری و بازارهای نوآورانه 

تولیدات و خدمات، علم وفناوری اشـــاره کرد. علاوه براین، توسعه 

شـــهرهای هوشمند موهبت دیگری اســـت که به واسطه توسعه 

هوش مصنوعی در دنیا ایجاد شـــده و به مرور شـــهرهای مختلف 

 ،brinknews دنیا درحال هوشـــمند شدن هســـتند. به گزارش

درست است که در بخشی از هوش مصنوعی از ربات های هوشمند 

استفاده می شود، اما نمی توان نقش خلاقیت انسانی را در کار با این 

سیستم های هوشمند نادیده گرفت. حمل ونقل هوشمند خودکار 

نقش زیادی در پیشبرد این فناوری هوشمند ایفا می کند. انگیزه های 

اقتصادی، از مهم ترین دلایلی است که گستره هوش مصنوعی را 

در آسیا افزایش می دهد. درواقع، قابلیت های این فناوری تا حدی 

است که محققان معتقدند با کمک آن می توان چالش های انسانی 

در آسیا مانند گرســـنگی، بهداشت، بی سوادی و حتی گرمایش 

زمین را نیز به واســـطه آن برطرف کرد. اجرای سیستم های شبکه 

هوشـــمند و تعمیر و نگهداری آن بســـیار کم هزینه تر خواهد بود 

و از آن می توان برای تأمین انرژی لازم برای روســـتاها اســـتفاده 

کرد. اســـتفاده از ربات ها و پهپادهای خودکار و هوشـــمند برای 

رســـاندن منابع، سرعت ارائه برخی خدمات مانند رساندن دارو یا 

حتی امدارسانی را بالا می برد. با هوش مصنوعی حتی می توان با 

به کارگیری چت باکس های تعاملی، بی سوادی را در آسیا کاهش 

داد. گرمایش زمین از معضلاتی اســـت که محیط زیست را درگیر 

می کند و این مساله در آسیا هم موضوع مهمی تلقی می شود. اما 

استفاده از سیستم های کنترل گرمای جهانی و پیش بینی الگوهای 

آب وهوایی به دانشمندان کمک می کنند تا به دنبال راهکارهایی 

برای مقابله با آن باشـــند. سیستم های هوشمند هوش مصنوعی 

همچنین در امر پیش بینی و تشخیص زودهنگام بیماری ها و کمک 

به بهبود وضعیت بهداشت هم مؤثرند. همه این عوامل انگیزه های 

لازم را برای رونق فناوری هوش مصنوعی در آسیا فراهم می کند. 

    هوش مصنوعی و کووید-19

در تعریف ویژگی ها و قابلیت هـــای فناوری هوش مصنوعی به 

پیش بینی و ارائه الگوهای خاصی اشاره کردیم که می تواند در 

مواقع خاص به کار محققان بیاید. یکی از این شـــرایط، شیوع 

و همه گیری بیماری های ویروســـی چون سارس یا کووید-19 

است. شـــواهد نشـــان می دهد برای اولین بار هم استفاده از 

الگوریتم های پیش بینی هوش مصنوعی توانست میزان و احتمال 

شـــیوع ویروس کرونا را در چین و سپس احتمال گسترش آن در 

دنیا را مطرح کنـــد. همان طور که ویروس کرونا می تازد و پیش 

می رود، شرکت ها و محققان هم از هوش مصنوعی برای مقابله 

با آن استفاده می کنند. 

کشف دارو
یکی از کارهایی که محققان با کمک هوش مصنوعی برای مقابله 

بـــا کرونا انجام دادند، کمک گرفتن از آن برای کشـــف داروی 

جدید بود. آنها از این فناوری برای بررســـی داروهایی استفاده 

کردند که پیش از این برای درمان بیماری های دیگر اســـتفاده 

می شـــد، اما قابلیت آن را هم داشتند که برای درمان کرونا هم 

به کار روند. با مطالعه تنظیمـــات مولکولی داروهای موجود از 

طریق هوش مصنوعی، کمپانی های داروســـاز می توانند آنها را 

طبق ویروس جدید تغییـــر داده و برای درمان کووید-19 قابل 

اســـتفاده کنند. کاری که در ابتدای شیوع کرونا در جهان رخ 

داد. به عنوان مثال کمپانی لندنـــی BenevolentAI از اواخر 

ماه ژانویه فعالیت خود را روی کشـــف داروی کرونا به واســـطه 

الگوریتم هـــای هوش مصنوعی آغاز کـــرد تا بتواند ویژگی های 

ژنتیکـــی و بیولوژیکی این بیماری را بیابد و بتواند از این طریق، 

به ترکیبات و عملکرد داروها پی ببرد. این شـــرکت پیش از این 

هـــم روی بیماری های عفونی متمرکز بوده اســـت و در همان 

مراحل ابتدایی سازوکار ویروس کووید-19 را هم کشف کردند. 

هوش مصنوعی ترکیباتی را مشخص کرد که می توانند روی این 

ویروس هم اثر بگذارند و درنهایت داروی Baricitinib انتخاب شد 

که برای درمان التهاب روماتیسمی مفاصل استفاده می شود. 

محققان این شـــرکت داروساز دریافتند که این دارو فرآیند ورود 

ویروس را به سلول ها کاهش داده و درنتیجه احتمال آلوده شدن 

سلول های ریوی را هم کم می کند.

 

شناخت ساختار ویروس
سیســـتم DeepMind به نوعـــی یکی از بازوهـــای قدرتمند 

هوش مصنوعی اســـت که از داده های ژنوم ویروس کووید-19 

برای پیش بینی ساختار پروتئینی ارگانیسم استفاده می کند که 

درنهایت به کشف داروی مؤثر برای درمان کرونا می انجامد. در 

این سیستم هوش مصنوعی از شبکه های عصبی برای پیش بینی 

عملکرد پروتئین ها اســـتفاده می کند. ساختارهای پروتئینی، 

شکل گیرنده های ســـلول های ارگانیسم را مشخص می کند. 

زمانی که شـــکل گیرنده مشخص شود، می توان امیدوار بود که 

می شود داروی مطابق با آن و مؤثر در مقابله با کرونا را کشف کرد.

 

تشخیص شیوع بیماری
یکـی از گسـترده ترین کاربردهـای هوش مصنوعـی در مقابلـه 

بـا ویـروس کرونـا، پیش بینـی شـیوع کرونـا و تشـخیص مـوارد 

جدیـد ابتـلا بـه ایـن ویـروس اسـت. ایـن قابلیـت پس از شـیوع 

ویـروس در ووهـان چیـن، بـا دقـت بالایی احتمال گسـترش آن 

را در بیشـتر کشـورهای دنیـا پیش بینـی کـرد و از آن زمـان بـود 

کـه هشـدارهای جهانـی قـوت گرفـت و تمـام کشـورها به حالت 

آماده بـاش درآمدنـد. 

تشخیص عفونت در تصاویر پزشکی
یک شرکت اســـتارتاپی کانادایی به نام DarwinAI شبکه ای 

عصبی از هوش مصنوعی توسعه داده است که می تواند از علائم 

عفونت بیماری کووید- 19 تصاویری با اشـــعه ایکس تهیه کند. 

معمول ترین روش تشخیص بیماری کرونا در بیماران، استفاده 

از ســـواب و گرفتن نمونه از ترشحات بینی وحلق بیماران است، 

اما محققان با کمک هوش مصنوعی توانستند با تجزیه وتحلیل 

اشعه ایکس قفسه سینه، از آن به عنوان روشی بسیار دقیق، مؤثر 

و سریع برای تشخیص بیماران مبتلا به کرونا استفاده کنند. 

کنترل سلامت روان مبتلایان به کرونا در قرنطینه
شرایط قرنطینه و حتی ابتلای برخی افراد به ویروس کرونا، آنها 

را از نظـــر روحی و روانی به هم می ریزد. بنابراین به دلیل اهمیت 

موضوع، محققان دست به کار شده و از فناوری هوش مصنوعی 

برای کنترل سلامت روان افراد استفاده کرده اند. آنها سیستم هایی 

را مبتنی بر هوش مصنوعی ارائه کرده اند که داده های ارائه شده 

از ســـوی افراد و بیماران را تجزیه وتحلیل کرده و براســـاس آن 

الگوریتم هایی را ارائه می دهد که می توانند احتمال بروز مشکلات 

روحی و روانی را در یک منطقه نشان دهند.
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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب رضا سالاری فرزند 

امیدعلی به شماره شناسنامه 222 صادره از بردسیر 

در مقطع کارشناسی ارشد رشته عمران- مدیریت 

ساخت صادره از واحد دانشگاهی بردسیر با شماره 

 1407/97/6/10مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بردسیر به نشانی بلوار 

امامزاده- اداره فارغ التحصیلان ارسال نماید. 

طلبگی  و   د سطح  مه  نشنا ا د تحصیلی  رک  مد

حوزه علمیه خواهران اینجانب زهرا موسوی فرزند 

 7514000940 ح با شناسه طلبگی  سیدفتو

صادره از حوزه علمیه جامعه الزهرا)س( قم به شماره 

 28/2803/5به تاریخ 89/11/3 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

 131SE :برگ سبز خودروسواری سیستم: سایپا تیپ

رنگ: نوک مدادی متالیک  مدل: 1397 به شماره انتظامی 

  M13/6118088:ایران 45/ 485 ل 64 شماره موتور

شماره شاسی: NAS411100J3445537 به نام 

خانم عصمت پورزابلی به کد ملی 5360064781 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت و سند کمپانی و برگ سبز خودرو سیستم: 

تویوتا تیپ: لندکروز رنگ: سفید صدفی متالیک 

 963 مدل:2010 به شماره انتظامی ایران 84/ 

شماره   1GRA012526 موتور:  شماره   83 د 

شاسی:JTMHU09J085022771 به نام آقای 

مهران سعدی پور به کد ملی 3390444106 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند خودرو زانتیا SX مدل 83 به رنگ نقر ای – 

متالیک به شماره موتور 00327616 و به شماره شاسی 

S1512283112770 و به شماره پلاک 14 – 958 

ب 19 به نام حسن حسین زاده مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو سپند سواری مدل 84 به رنگ 

زرشکی – متالیک به شماره موتور M131025308 و 

به شماره شاسی 046569 و به شماره پلاک 14 – 284 

س 57 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سازمان آگهی های روزنامه 

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

آگهی  تجدیدمزایده حضوری
دانشگاهآزاداسلامیواحدشهرکرددر نظر دارد تعداد 5 رأس گاو ماده آبستن شیری 

خود را از طریق برگزاری مزایده حضوری به فروش برساند. لذا کلیه متقاضیان می توانند 

در روز شنبه مورخ 99/2/27 ساعت 10 صبح در محل فروش واقع در منطقه رحمتیه- 

مزرعه آموزشی تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد )جاده آرامستان جدید شهرکرد( 

حضور یافته و نسبت به پیشنهاد خرید اقدام نمایند. 

* تلفنتماس:33361061- 038 – دفتر امور حقوقی 

*دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد.

*هزینه درج آگهی های مزایده و هزینه کارشناسی رسمی دادگستری به عهده برندگان 

مزایده می باشد.

* قیمت پایه فروش گاوهای مورد مزایده به صورت زنده باسکول یا رأسی در روز برگزاری 

مزایده در محل فروش )مزرعه دانشگاه واقع در منطقه رحمتیه( اعلام خواهد شد.

 روابطعمومیدانشگاهآزاداسلامیواحدشهرکرد

محاسبه نرخ واقعی مرگ ومیر بر اثر کرونا

پژوهــش محققــان اســترالیایی نشــان می دهــد نــرخ مرگ ومیــر ویــروس کرونــا 

0/75 درصــد اســت. همچنیــن ایــن عفونــت 5/7 بــار مرگبارتــر از آنفلوانزاســت.  

بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر بــه نقــل از دیلــی میل، به گفتــه محققــان، کووید 19 

منجــر بــه مــرگ یــک نفــر از بیــن هــر 133 مبتــلا می شــود. گیدیــون میروویتــز 

کتز از دانشــگاه ولوونگانگ و دکتر لئا مرون از دانشــگاه جیمز کوک در اســترالیا 

ایــن تحقیــق را انجــام داده انــد. آنهــا در فضــای آنلایــن مطالعــات انگلیســی زبان 

از سراســر جهــان را جســتجو کردنــد کــه نــرخ مرگ ومیــر در آنهــا اشــاره شــده 

بــود. ایــن دو محقــق، مطالعاتــی را درنظــر گرفتنــد کــه بیمــاران کوویــد- 19 در 

آمریــکا، ایتالیــا، اســپانیا، انگلیــس، چیــن، ژاپــن، فرانســه و کشــتی تفریحــی 

دیامونــد پرنســس را بررســی کــرده بــود. آنهــا اطلاعــات مربــوط بــه 13 پژوهــش 

ــاب  ــن احتس ــا ای ــت. ب ــد اس ــاخص 0/75 درص ــن ش ــدند ای ــه ش ــد و متوج ــی کردن ــا را بررس ــروس کرون ــر وی ــی مرگ ومی ــرخ واقع ــبه ن ــاره محاس ــی را درب جهان

کوویــد- 19، هفت ونیــم بــار مرگبارتــر از آنفلوانزاســت. ارقــام به دســت آمده در ایــن پژوهــش بــا آمــار نیویــورک همخوانــی دارد. در ایــن شــهر تســت تصادفــی 

آنتی بــادی نشــان داد یک چهــارم جمعیــت 8 میلیونــی آن بــه ویــروس کرونــا مبتــلا شــده اند. بــه عبــارت دیگــر مــرگ 16 هــزار نفــر در نیویــورک نشــان دهنده 

نــرخ مرگ ومیــر 0/79 درصــدی اســت.

۴۶ درصد شرکت های برتر جهان  کماکان استخدام می کنند

نتایـج یـک تحقیـق جامـع در مـورد روند اسـتخدام در شـرکت های برتـر جهان در 

شـرایط شـیوع کرونـا نشـان می دهـد 46 درصـد این شـرکت ها کمـاکان در حال 

اسـتخدام نیـرو هسـتند. بـه گـزارش مهـر بـه نقل از ونچربیت، بررسـی کـه در این 

زمینه توسـط مؤسسـه کندور انجام شـده نشـان می دهد در عین حال 21 درصد 

از 7000 شـرکتی کـه در ایـن پژوهـش مـورد بررسـی قرار گرفته انـد درحال اخراج 

و کاسـتن از نیـروی کار خـود هسـتند و 32درصـد هـم به رغـم برنامه ریـزی بـرای 

اسـتخدام فعـلا ایـن رونـد را متوقـف و تعلیـق کرده انـد. براسـاس ایـن بررسـی در 

میان شـرکت های فعال در حوزه کسـب وکارهای  B2C  یا فروشـندگان مسـتقیم 

محصـولات تجـاری بـه مشـتری نهایی، 5/42 درصد درحال اخـراج کارکنان خود 

هسـتند، امـا در حـوزه فنـاوری شـرایط برعکـس اسـت و 62 درصـد از شـرکت ها 

درحـال اسـتخدام نیروهـای جدیـد هسـتند. برخـی از ایـن شـرکت ها ماننـد زوم کـه خدمات ویدئوکنفرانس ارائه می دهند شـرایط بسـیار مطلوبی دارنـد. 75 درصد 

شـرکت های فعال در حوزه خدمات لجسـتیک و حمل ونقل هم درحال اسـتخدام نیرو هسـتند و میزان اخراج کارمندان توسـط آنها بسـیار اندک اسـت. در مقابل 

میـزان اسـتخدام در شـرکت های نرم افـزاری 25 درصـد کاهـش یافتـه و ایـن کاهـش در مـورد شـرکت های جهانگـردی و مسـافرتی 9/62 درصد، در مورد مؤسسـات 

نگهـداری از کـودکان 4/52درصـد، در مـورد مؤسسـات هنـری و تفریحـی 7/46 درصـد و در مـورد مؤسسـات مالـی و بانکی 8/35 درصد اسـت.

چارسوی فناوری

گزارش»فرهیختگان«ازهوشمندسازیفناوریهایروزدنیابادستیارانغیرانسانی
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